Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 002/11

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL REFERENTES AOS
PROJETOS DE POLÍTICAS PÚBLICAS CRIADOS
EM TODAS AS SECRETARIAS, AUTARQUIA E
FUNDAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ASSIS, NO PERÍODO COMPREENDIDO ENTRE
01 DE JANEIRO DE 2005 ATÉ 31 DE DEZEMBRO
DE 2010

Considerando-se a atribuição de fiscalização
e zêlo pelo uso dos recursos públicos dos membros do Poder Legislativo;

Considerando-se, finalmente, a importância
da mais ampla publicidade no exercício da Administração Pública por imposição
moral e constitucional;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD.
Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
de maneira objetiva, clara e precisa as seguintes informações sobre as políticas
públicas criadas em todas as Secretarias, Autarquia e Fundações da Prefeitura
Municipal de Assis, no período compreendido entre 01 de janeiro de 2005 até 31
de dezembro de 2010:

a)- Qual o nome de cada Projeto de Política
Pública?

b)- Qual a Secretaria, Autarquia, Fundação
ou Departamento Técnico que ficou
responsável pelo projeto?

c)- Quais os objetivos do Projeto e sua
descrição?

d)- Quais os resultados obtidos em cada
Projeto?

e)- Quando foi iniciado cada Projeto? Quais
estão em andamento?

f)- Se algum não estiver mais em
funcionamento, quando foi(ram)
interrompido(s)?

SALA DAS SESSÕES, em 31 de janeiro de 2011.

JOSÉ FERNANDES
         Vereador – PT

SK/sk